



BETTY AMPARO FERNÁNDEZ NEYRA

Ing. Zootecnista egresada de la UNPRG.

Con estudios de post grado concluidos, con mención en investigación y docencia, en la facultad de ciencias históricas sociales y educación. Profesora con experiencia laboral, responsable, disciplinada, puntual, con capacidad de persuasión y facilidad de expresión; con vocación de servicio para actuar con dedicación y tolerancia.

CONTACTO

☎ 954006362
✉ bettyamparo822@gmail.com
📍 Juan Manuel Iturregui 172
C.I.P. N°: 70358

CAPACITACIONES

GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE
ACTUALIZACIÓN EN CRIANZA TECNIFICADA DEL CUY
PERÍODO: 04/03/2024 08/03/2024
HORAS: 40

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ
PRODUCCIÓN E INSEMINACIÓN EN OVINOS Y CAPRINOS
PERÍODO: 19/01/2024- 23/02/2024

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ
MANEJO SANITARIO DE LA PRODUCCIÓN DE LECHE
PERÍODO: 22/12/2023 26/01/2024

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ
CURSO ALCANCES Y ROCEDIMIENTOS DE LA CRIANZA DE PAVOS.
PERÍODO: 27/01/2024 27/01/2024

I.S.T.P. ENRIQUE LÓPEZ ALBUJAR
CURSO : **I.S.T.P. ENRIQUE LÓPEZ ALBUJAR**

CURSO: HERRAMIENTAS TIC PAR EL DESARROLLO PROFESIONAL
PERÍODO: 31/1/2023 - 28/3/2024
HORAS : 100

I.S.T.P. ENRIQUE LÓPEZ ALBUJAR
CURSO : LAS TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN PARA LA FORMACIÓN NO PRESENCIAL
PERÍODO: 21/02/2022 - 01/04/2022

EDUCACIÓN

INGENIERÍA ZOOTECNISTA

• Universidad Nacional "Pedro Ruiz Gallo"
15/03/1985 - 27/12/1996

LICENCIADA EN EDUCACIÓN

• Universidad Nacional "Pedro Ruiz Gallo"
07/04/2012 - 31/05/2014

AUXILIAR DE ENFERMERÍA

• C.E.O. SAN MARCOS
05/03/1990 - 28/12/1990

MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN CON MENCIÓN EN INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA.

• Universidad Nacional "Pedro Ruiz Gallo"
03/03/2007 - 30/05/2009

DIPLOMADO

NUTRICIÓN Y ALIMENTACIÓN ANIMAL

ASOCIACIÓN DE GRADUADOS DE LA UNIVERSIDAD DE TRUJILLO
05/01/2021 - 30/12/2021

ZOOTECNIA NUTRICIONAL

UNIVERSIDAD DE TRUJILLO
22/02/2021 - 22/02/2022

EVALUACIÓN EDUCATIVA

UNIVERSIDAD NACIONAL PEDRO RUIZ GALLO
07/08/ 2008 - 28/02/2009

EXPERIENCIA PROFESIONAL

I.S.T.P. " ILLIMO " | Docente
21/05/2024 - 31/12/2024

I.S.T.P. " ENRIQUE LOPEZ ALBUJAR " | Docente
15/03/2023 - 31/12/2023

I.S.T "YATRAYSASI" | Docente
11/03/2022 - 31/12/2022

UNIDADES DIDÁCTICAS

- Producción de porcinos.
- Marketing.
- Producción de abejas reinas.
- Producción de ovinos y caprinos.
- Ética.